
Nr. 21191
24 juli

2015

Besluit van de Minister van Economische Zaken van 10 juli 2015, houdende 

vaststelling van de rekening der inkomsten en uitgaven over het jaar 2014 

van het voormalige Productschap Tuinbouw

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel XLIII van de Wet opheffing bedrijfslichamen en de accountantsverklaring d.d. 25 juni 
2015;

Besluit:

Artikel 1 

De rekening der inkomsten en uitgaven over het jaar 2014 van het voormalige Productschap Pluimvee 
en Eieren wordt vastgesteld.

Artikel 2 

De rekening der inkomsten en uitgaven alsmede de controleverklaring van de accountant worden 
gedurende 6 weken na de datum van inwerkingtreding van dit besluit ter inzage gelegd op het 
Ministerie van Economische Zaken, Bezuidenhoutseweg 73, 2594 AC Den Haag.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die waarop het is bekendgemaakt.

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp

Tegen dit besluit kan degene wiens belang daarbij rechtstreeks is betrokken, binnen zes weken na de 
dag waarop dit besluit is bekendgemaakt een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken, (Ministerie van Economische Zaken, Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, 
Afdeling Juridische Zaken, Postbus 40219, 8004 DE Zwolle).

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



BIJLAGE 1 

BOEDELBESCHRIJVING 

Met de inwerkingtreding van de Wet opheffing bedrijfslichamen per 1 januari 2015 is de Minister van 
Economische Zaken verantwoordelijk voor de vereffening van de vermogens van de product- en 
bedrijfschappen.
Overeenkomstig Artikel XLIV van de Wet opheffing bedrijfslichamen dient een boedelbeschrijving te 
worden opgesteld, ter inzage te worden gelegd op het Ministerie van Economische Zaken en 
mededeling van de ter inzage legging te worden gedaan in de Staatscourant.

Het vermogen, de bezittingen en de schulden (i.e. de boedel) van het Productschap Tuinbouw op 
1 januari 2015 is, overeenkomstig de vastgestelde jaarrekening 2014, als volgt:

 Activa  01-01-2015  Passiva  01-01-2015

  (in € 1.000)   (in € 1.000)

 Effecten  4.991 Eigen Vermogen  

– Algemene reserve 460

 Vlottende activa  – Bestemmingsfondsen  368

– Vordering EZ inzake afvloeiing van medewerkers 1.621 Voorzieningen

 – Debiteuren/ doorberekend aan derden  1.161 – Reorganisatievoorziening  9.677

– Te verrekenen inzake subsidies 185 – Risico’s afbouw 3.349

 – Lopende interest  378 – Kosten vereffening  750

– Debiteuren en transitoria 421

 – Liquide middelen  29.601 Schulden lang  

– Lening o/g 1.815

  Vlottende passiva  

– Te betalen inzake subsidies 19.751

  – Crediteuren/ transitoria  2.188

 Totaal  38.358 Totaal  38.358

Na 1 januari 2015 hebben zich, voor zover de vereffenaar bekend, geen belangrijke financiële 
gebeurtenissen voorgedaan die tot aanpassing van de hiervoor staande boedelbeschrijving van het 
Productschap Tuinbouw zouden moeten leiden.

Overige voor de boedel van belang zijnde aspecten 

Tegen besluiten van het Productschap Tuinbouw zijn diverse bezwaar- en beroepsprocedures 
aanhangig. Tevens is sprake van acht civielrechtelijke claims, waarvan vijf op het terrein van medebe-
wind en drie op het terrein van heffingen. Behoudens ernstige nalatigheid komen claims op het terrein 
van medebewind niet ten laste van het vermogen van het Productschap Tuinbouw, maar van het 
ministerie van Economische Zaken als zodanig. Voor de overige rechtsvorderingen zijn voor zover 
nodig geacht voorzieningen getroffen. Er zijn, voor zover bij de vereffenaar bekend, geen andere voor 
de boedel van belang zijnde aspecten.

2 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



BIJLAGE 2 

3 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



4 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



5 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



6 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



7 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



8 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



9 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



10 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



11 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



12 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



13 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



14 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



15 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



16 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



17 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



18 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



19 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



20 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



21 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



22 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



23 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



24 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



25 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



26 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



27 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015



28 Staatscourant 2015 nr. 21191 24 juli 2015


	Besluit van de Minister van Economische Zaken van 10 juli 2015, houdende vaststelling van de rekening der inkomsten en uitgaven over het jaar 2014 van het voormalige Productschap Tuinbouw
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


